Pfarrnachrichten

Katholische Kirchengemeinde Heilige Cosmas und Damian

se

Ausgabe 1/2022

09. — 23. Januar 2021

,Gesund werden — gesund bleiben. Ein Kinderrecht weltweit."

Samstag

8.

Januar

Sonntag

09.

Januar
Taufe des Herrn

07:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr

08:00 Uhr
08:30 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr

11:30 Uhr

11:30 Uhr

19:00 Uhr

Stiftskirche

St. Johann Baptist
Louise-Schroeder-SZ
Herz Jesu

HI. Schutzengel

St. Elisabeth

St. Joseph

Herz Maria

L1: Jes 42,5a.1-4.6-7
Stiftskirche

St. Joseph

St. Elisabeth

St. Hedwig

HI. Schutzengel

St. Joseph

St. Johann Baptist

ZOOM-Meeting

So lautet das Motto der
Sternsingeraktion 2022.

Die Gesundheitsférderung
von Kindern in Afrika steht im
Mittelpunkt. Unterstitzen Sie
die Sternsinger mit Ihrer
Spende.

HIl. Messe

Sternsingeraktion
Wort-Gottes-Feier

Vorabendmesse

Vorabendmesse JG flir TEvi Ziolkowski
Vorabendmesse

Vorabendmesse mit den Sternsingern
Vorabendmesse

L2: Apg 10,34-38 Ev: Lk 3,15-16.21-22

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier der KAB (ohne anschl. Versammlung)
HI. Messe fiir tUrsula Piontek

HI. Messe mit den Sternsingern

HIl. Messe mit den Sternsingern — dieser Gottesdienst
auch im Livestream

JG flr tEvelyn Reckmann

HIl. Messe mit den Sternsingern

JG fiir die TtEhel. Helene u. Josef Zielonka, fir die
ttTEhel. Veronika u. Josef Puff

HI. Messe ]G fiir tRichard Kulig, fur die tTChristoph u.
Manuela Kulig; fir die TtHelena u. Herbert Laudamus;
fur TStanislawa Schemaczek

Wort-Gottes-Feier Link: tinyurl.com/wortgottesfeier



Gottesdienste
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Montag

10.

Januar

Dienstag

11.

Januar

Mittwoch

12.

Januar

Donnerstag

13.

Januar

Freitag

14.

Januar

Samstag

15.

Januar

Sonntag

16.

Januar
2. Sonntag im
Jahreskreis

Familiensonntag

07:00 Uhr
09:00 Uhr
18:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
18:30 Uhr

07:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr

08:00 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr

13:00 Uhr
19:00 Uhr

Stiftskirche
St. Hedwig
St. Joseph

Stiftskirche
Herz Jesu
St. Elisabeth

Stiftskirche
HI. Schutzengel
Herz Maria

Stiftskirche
St. Joseph
St. Hedwig

Stiftskirche

St. Johann Baptist

St. Joseph

Stiftskirche
Herz Jesu

HI. Schutzengel
St. Elisabeth
St. Joseph
Herz Maria

L1: Jes 62,1-5

Stiftskirche
St. Elisabeth

St. Hedwig
HI. Schutzengel

St. Elisabeth
St. Joseph

St. Johann Baptist

St. Joseph
ZOOM-Meeting

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier

Wort-Gottes-Feier der Kolpingfamilie und der
Chorgemeinschaft St. Joseph

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

Hl. Messe
Seniorenmesse
Hl. Messe

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

HIl. Messe

Vorabendmesse

Vorabendmesse

Vorabendmesse

Vorabendmesse ]G fiir TWilhelm Bramkamp
Vorabendmesse

L1: Jes 62,1-5 L1: Jes 62,1-5
HI. Messe
HI. Messe fir tIreneusz Nowak und die TtEltern; fir
tViktor Uszok und die tTEltern; fiir TJerzy Uszok
HI. Messe SWA fiir THermann-Josef Multhaup; SWA
fur tHelmut Meiritz
HI. Messe
Tauffeier flr Ewelina Kowoll u. Joshua Simon Klotz
HI. Messe — dieser Gottesdienst auch im Livestream
HI. Messe fiir die TTEwald u. Lisa Meinusch, fir die
++Reinhold Heyduk, Jan Lipinski u. Hedwig Dreschla
Tauffeier flir Isabel Frehse und Paulina Giebler
Wort-Gottes-Feier Link: tinyurl.com/wortgottesfeier



Gottesdienste
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Montag

17.

Januar

Dienstag

18.

Januar

Mittwoch

19.

Januar

Donnerstag

20.

Januar

Freitag

21.

Januar

Samstag

22.

Januar

Sonntag

23.

Januar
3. Sonntag im
Jahreskreis

07:00 Uhr
09:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
18:30 Uhr

07:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr

08:00 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr
11:30 Uhr

11.30 Uhr
11:30 Uhr
19:00 Uhr

Stiftskirche
St. Hedwig

Stiftskirche
Herz Jesu
St. Elisabeth

Stiftskirche

HI. Schutzengel
Herz Maria

St. Elisabeth
Hospital z. HI. Geist

Stiftskirche
St. Joseph
St. Hedwig

Stiftskirche
St. Johann Baptist
St. Joseph

Stiftskirche
Herz Jesu

HI. Schutzengel
St. Elisabeth
St. Joseph
Herz Maria

L1: Neh 8,2-4a.5-6.8-10

Stiftskirche
St. Elisabeth

St. Hedwig
St. Joseph

St. Hedwig
St. Johann Baptist
ZOOM-Meeting

Hl. Messe
Wort-Gottes-Feier

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

HIl. Messe

Seniorenmesse

HIl. Messe
Seniorengottesdienst der ARG
Wort-Gottes-Feier

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

HI. Messe
HI. Messe SWA flir TAugustin Tnayyil
HI. Messe

HIl. Messe

Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse

L2: 1 Kor 12,12-31a Ev: Lk 1,1-4; 4,14-21

Hl. Messe

HIl. Messe — dieser Gottesdauch im Livestream
fur die TtHanna u. Willi Hackmann; flr tWilhelm

Kaminski
Hl. Messe

HI. Messe fiir die Leb. und ttder Fam. Kreyer, Cors

und Schumacher
Tauffeier Marie Mikolajek
HI. Messe

Wort-Gottes-Feier Link: tinyurl.com/wortgottesfeier
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Der Kirchenchor St. Joseph trifft sich zur Probe
dienstags um 19:00 Uhr im Gemeindezentrum St.
Joseph. Interessierte sind herzlich willkommen!

Der Margretkreis trifft sich wieder am 20.01.2022
um 16:00 Uhr im Gemeindezentrum St. Joseph.
Einlass nur mit 2G. Bitte beachten Sie die Corona-
Regeln.

Die KOB ST. HEDWIG ist ab Mittwoch, 12.01.2022
um 15:00 Uhr wieder fiir Sie da.

Mitgliederversammlung der kfd St. Hedwig

Am 19.01.2022 findet um 15:00 Uhr in der Kirche
St. Hedwig die Mitgliederversammlung der kfd St.
Hedwig statt. Alle Mitglieder werden dazu in einem
personlichen Brief eingeladen.

Die Kolpingsfamilie Katernberg trifft sich immer
montags um 19:00 Uhr im Gemeindezentrum St.
Joseph. Gaste sind jederzeit willkommen. Néhere
Informationen gibt auf der Internetseite der Pfarrei
unter

https://www.cosmas-damian.de/gruppierungen/
kolpingsfamilien/kolpingsfamilie-st-joseph-essen-
katernberg

125 Jahre Caritas in Essen

Die ARG St. Elisabeth trifft sich am 19.01.2022 um
15:00 Uhr zu einem Seniorengottesdienst in der Kirche
St. Elisabeth mit anschl. Kaffeetrinken im
Gemeindesaal. Bitte beachten Sie die aktuellen
Coronaregeln.

Verstorbene

Waltraud Hammer, Wilhelm Enders,

Heinrich Schwamborn, Helmut Proedda,
Marta Kohrs, Maria Gutowski,

Klaus Steinlage, Heinz Knoppe, Marlis Frenzel
Carmelo Merenda, Agnes Lipienski,

Hans Schliwner, Helmut Friitel, Petra Wallbaum
Walter Bulbach, Hans Dieter Biermann,
Elisabeth Wreczycki, Hannelore Hermes,
Valentina Mossmann, Wilhelm Enders,

Klara Wensing, Elsa Hinz,

Georg Uebbing, Maria Huiskes

Herr, gib unseren Verstorbenen die ewige Ruhe.

Dieses Jahr wird die Caritas in Essen 125 Jahre alt. Unter der Kampagne
#DasMachenWirGemeinsam findet der Auftakt fiir das 125-jéhrige Jubildum der Caritas in
Essen statt. Dafiir gibt es das ganze Jahr 2022 unterschiedliche Angebote. Eine Aktion ist die
Caritas Sozialaktionen 2022 unter dem Motto ,Wo Menschen sich begegnen und handeln®, an

denen sich alle Burger*innen, Einrichtungen, Institutionen etc. gerne beteiligen kénnen.

Zentraler Aktionstag ist der 14.05.2022. Ziel

ist es suchende und bietende Menschen

zusammenzubringen und voneinander zu lernen und gemeinsam zu gestalten.

Anmeldeschluss ist der 31.01.2022.

Weitere Informationen dazu unter www.caritas-essen.de

oder an Fr. Briggemann unter

a.brueggemann@caritas-e.de wenden.
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02041 /1072 27
01525 /3190178

Pfarrer Ingo Mattauch

Pastor Norbert Ghesla

Pastor Rainer Hesse

Pater Josef Kahmann, Pastor

Pastor Martin Koopmann

Pastor Norbert Scheuren

Pastor Gerhard Welp

Pastor Christoph Wertenbroch

Diakon Joachim Vogt

Diakon Franz-Stephan Bungert

Pastor i. R. Hermann Lohaus

Diakon i. R. Franz-Josef Kaminski
Gemeindereferentin Dr. Natallia Charnichenka
Gemeindereferentin Eva Jansen

pastorale Mitarb. Hildegard Hogner-Gierszal
Referentin Esther Fehr

ingo.mattauch@bistum-essen.de
norbert.ghesla@bistum-essen.de
rainer.hesse@bistum-essen.de
kahmann@donbosco.de
st.elisabeth.essen-schonnebeck@bistum-essen.de
norbert.scheuren@bistum-essen.de
gerhardwelp@t-online.de
christoph.wertenbroch@googlemail.com
joachim.vogt@bistum-essen.de
diakon.bungert@arcor.de

natallia.charnichenka@bistum-essen.de
eva.jansen@bistum-essen.de
hildegard.hoegner-gierszal@bistum-essen.de
esther.fehr@caritas-e.de

Pfarrbiiro, Joseph-Schiiller-Platz 5

Tel.: 0201 / 43 64 610

Montag — Freitag 10.00 - 12.00 Uhr
Montag 15.00 - 17.00 Uhr
cosmas-damian@bistum-essen.de

www.cosmas-damian.de

Friedhofsverwaltung
Tel.: 0201 / 43646-11
cosmas-damian.friedhof@bistum-essen.de

KOT St. Joseph
Tel.: 0201 / 43 64 661
moaro60@amx.de

Pfarrbiiro, JohanniskirchstraBe 5
Tel.: 0201 / 34 36 16

Dienstag

Donnerstag

10.00 - 12.00 Uhr
10.00 - 12.00 Uhr
15.00 - 17.00 Uhr
cosmas-damian@bistum-essen.de

Wwww.cosmas-damian.de




